

令和3年7月13日

令和4年2月期、第1四半期決算 サマリー

(期間 2021年3月1日 ~ 2021年5月31日)

連結の四半期売上高97.1%増、営業利益は大幅黒字化(4,881百万円増)
 パル単体ベースの四半期売上高114.4%増、営業利益黒字(4,036百万円増)

1. 連結決算概要

	実績	前年同期実績	前々年同期実績	前々年比
売上高	31,210百万円	15,834百万円	34,138百万円	91.4%
売上総利益	18,094百万円	8,866百万円	20,372百万円	88.8%
販売管理費	16,300百万円	11,954百万円	16,706百万円	97.6%
営業利益	1,793百万円	▲3,088百万円	3,665百万円	48.9%
経常利益	1,757百万円	▲3,224百万円	3,635百万円	48.3%
当期純利益	1,030百万円	▲2,200百万円	2,398百万円	43.0%

2. 「株」パル+「株」パルGHD」決算概要 (2016年8月末までの、旧株)パル単体ベース)

	実績	前年同期実績	前々年同期実績	前々年比
売上高	27,269百万円	12,721百万円	27,135百万円	100.5%
売上総利益	15,924百万円	7,188百万円	16,323百万円	97.6%
販売管理費	14,311百万円	9,812百万円	13,399百万円	106.8%
営業利益	1,612百万円	▲2,424百万円	2,925百万円	55.1%
経常利益	1,568百万円	▲2,431百万円	2,924百万円	53.6%
当期純利益	995百万円	▲655百万円	2,663百万円	37.4%

3. 決算コメント

- ・ with / after コロナの経営戦略を推進、売上高が前年比2倍と大幅に回復。前々年比でも8.6%減に留まる
- ・ 巣籠り需要に呼応して、『3COINS事業』が飛躍的に伸長し、年間売上高で、純増100億円を展望へ
- ・ 緊急事態宣言下ながら、粗利益率は58.0%と前年比2.0ポイント増加、利益も回復基調を加速中
- ・ 販管費率は、管理費の抑制により52.2%となり、前年通期の販管費率対比で、1.1ポイント改善
- ・ EC売上は43.6%増と、前年以上の増加となり、EC売上高300億円突破も視野に入る
- ・ 新規出店は大型化を推進する『3COINS+(プラス)』中心に17店舗、退店は20店舗となり、純減3店舗

4. 決算関連数値

- ・ 既存店売上の状況

	2021年3月	4月	5月	第一四半期累計
	前年比/ 前々年比	前年比/ 前々年比	前年比/ 前々年比	前年比/ 前々年比
既存店(小売+EC)合計	133.5 / 93.0	331.3 / 86.0	186.9 / 78.3	217.2 / 85.8
うち小売既存店売上高	131.4 / 85.8	680.1 / 74.8	247.3 / 62.2	352.9 / 74.3
うちEC既存店売上高	144.2 / 166.3	131.4 / 153.6	101.8 / 137.7	122.3 / 151.1

- ・ 全店売上の状況

	2021年3月	4月	5月	第一四半期累計
	前年比	前年比	前年比	前年比
全店売上高	143.6	389.3	203.9	203.7
うちEC売上高	153.7	143.9	137.1	143.6

- ・ 既存店客数、客単価の推移(2021年、3月~5月累計)

	客単価	客数
衣料事業	104.0	195.2
雑貨事業	109.9	225.6

- 5. その他 : 東証より、新市場区分「プライム市場」適合との通知を受領致しました。

